
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»  

(МКОУ «НОШ № 3») 

 

ПРИКАЗ  

 

«_31_» _августа_ 2023 года                                                            №  199                                                            

г.Балей  
 

Об утверждении десятидневного меню  в  МКОУ «НОШ №3» 
  на  2023- 2024 учебный  год 

 

 В соответствии с: 

-   СанПиН 2.3/2.4.3590- 20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения»; 

   - СП 3.1/2.4.3598-20  «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) »; 

  - Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций. Методические рекомендации. 

МР 2.4.0179-20; 

 -  Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за  организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях. Методические 

рекомендации. М.Р 2.4.0180-20; 

 с целью организации сбалансированного рационального питания обучающихся 

в образовательном учреждении, строгого соблюдения и выполнения норм 

калорийности, а также соблюдением всех норм и правил гигиены, сохранения 

жизни и здоровья детей, ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить примерное десятидневное меню, предоставленное МАУ 

«Школьная столовая «Самородок» для учащихся 1-4 классов. 

2. Членам бракеражной комиссии вести ежедневный контроль за соответствием  

готовых блюд, поставляемых МАУ Школьная столовая «Самородок» 

утвержденному десятидневному меню, их качеством и количеством. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Соснину Татьяну Леонидовну. 

 

                                Директор МКОУ «НОШ №3» _____________ Н.Н. Тихоньких 
 

С приказом ознакомлены: 

Соснина Т.Л.______________________ 

Дутова О.Б._______________________  

 

http://docs.cntd.ru/document/566276706
http://docs.cntd.ru/document/566276706
http://docs.cntd.ru/document/566276706

		2023-09-22T10:49:58+0300
	г.Балей Забайкальский край
	Тихоньких Наталья Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




